Ut gl. in pro-
 cemo dige-
 storum. prietatem, sed solùm per iurisdictione: quod
 ius non se extendit ad hoc, ut conuertat pro-
 uincias in suos usus, aut donet pro suo arbi-
 trio oppida, aut etiam prædia. Ex dictis ergo
 patet, quòd hoc titulo non possunt Hispani
 occupare illas prouincias.

¶ Secundus titulus. Quòd præteditur, & qui-
 dem uehementer asseritur ad iustam possessio-
 nem illarum prouinciarũ, est ex parte summi
 Pontificis. Dicunt enim quòd summus Ponti-
 fex est monarcha etiam temporalis in toto or-
 be, & per consequens, quòd potuit constitue-
 re Hispaniarum reges principes illorum barba-
 rorum: & ita factum est. Circa hoc opinio est
 quorundam iurisconsultorum, quòd papa ha-
 bet plenam iurisdictionem in temporalibus in
 toto orbe terrarum, adiicientes etiam, quòd
 omnium principum secularium potestas à pa-
 pa in eos deriuata sit. Ita tenet Hostien. in c. q̄
 super his. de uo. & archiepif. 3. parte, titulo 22.
 c. 5. §. 8. & Ang. Anch. ita tenet Syluest. quòd
 multo etiam largiùs, & benigniùs hanc pote-
 statem tribuit papæ, in uerbo, infidelitas. §. 7.
 & in uerbo, papa. §. 7. 10. 11. & 14. & in uerbo,
 legitimus. §. 4. mirabilia dicit in illis locis circa
 hoc: ut puta, quòd potestas imperatoris & o-
 mnium aliorũ principũ est subdelegata respec-
 tu papæ, & quòd est deriuata à Deo median-
 te papa, & q̄ tota illorum potestas dependet à
 papa,

papa, & quòd Constantinus donauit terras papæ in recognitione dominii temporalis. Et econtrario papa donauit Constantino imperium in usum & stipendium. Imò quòd Constantinus nihil donauit, sed reddidit quod erat subtractum: & quòd papa non exercet iurisdictionem in temporalibus extra patrimonium ecclesiæ, non est propter defectum authoritatis, sed ad uitandum scandalum Iudæorum, & ad nutriendam pacem, & multa alia his uaniora, & absurdiora. Tota probatio istorum est, Quia, Domini est terra, & plenitudo eius: & Data est mihi omnis potestas in cælo & in terra. & papa est uicarius Dei & Christi. & ad Eph. 2. Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, &c. Et huius opinionis etiã uidetur esse Barto. in illa extraua. ad reprimendam & uidetur fauere S. Tho. in fine secundæ sententiæ, cuius ultima uerba sunt in solutione ad quartum argumētum, quod est ultimum totius libri, quòd papa tenet utriusque potestatis apicem, scilicet secularis & spiritualis. & eiusdem opinionis est Herbeus de potestate ecclesiæ. Hoc ergo fundamento iacto, dicunt authores huius sententiæ. Primò, quòd papa liberè potuit cōstituere principes barbarorū reges Hispaniæ, tāquam supremus dominus temporalis. Secūdo dicunt, quòd dato quòd hoc non posset, saltem si barbari nolunt